
Lastsäkringsrutin
Sockelelement /
Höga balkar / Barriärbalk



Sockelelement med eller utan klack utgör en höjd risk och behöver generellt 
en mer genomtänkt lastsäkring än konventionellt gods. 

Det finns olika utformingar på marknaden.
Vissa gjuts ibland med en klack som gör elementen L-formade och ibland saknar
dom lyft på toppen och kortsidan. 
Detta är egenskaper som försvårar en fullgod lastsäkring. 

Därför är denna rutin framtagen som stöd och utbildning för att fullgott lastsäkra Därför är denna rutin framtagen som stöd och utbildning för att fullgott lastsäkra 
dessa element.

Elementen på bilderna har en klack som gör att det blir en luftspalt mellan sidorna,
vilket behöver åtgärdas med ex. stöttor eller kilar som man sedan kan spänna emot
med kätting och kantskydd. Kantskydd är viktigt så att inte kätting äter ner i betongen
och resulterar i en slapp kätting.



Har man tillgång till grind / galge och elementen är så pass höga att det går 
att använda grind / galge, så gör det. Det bidrar till att varje element är individuellt
lastsäkrat. Detta resulterar i en säker lossning.

Har man inte tillgång till grind / galge så kan man istället använda en s.k. spettränna.

Har man inget utav det så får man öka antalet stöttor, stolpar och använda kilar 
mellan dom och godset så att det inte finns någon som helst vingelmån.

Använd också grimmor, överfallssurrning Använd också grimmor, överfallssurrning 
och paketsurrning för att säkra godset.



Det är också viktigt att förstänga botten på elementen. Detta går att göra på olika 
sätt. På bilden har man valt att skruva fast en träbit i flaket. Det går också att 
kila fast exempelvis trä mellan godset och stolparna i kantlinan.

Har man tillgång till grind / galge med en låg vinkelrad så går det också bra.

Slutledningsvis så är detta komplexa produkter att lastsäkra och bör därför alltså
hanteras med högsta respekt och försiktighet. Denna rutin går att applicera på dom
flesta sådana element, men givetvis finns det element som faller utanför denna rutin.flesta sådana element, men givetvis finns det element som faller utanför denna rutin.
Då gäller det att man verkligen tänker till och försöker använda sin logik för att säkra
elementen individuellt och göra det så säkert som möjligt. 

Elementen skall säkras individuellt vid lastning så att lossningen kan ske säkert och 
elementen ALDRIG kan välta. Detta gäller SAMTLIGA element som har tyngdpunkten över
centrum. Lämna aldrig lagergården med ett lass som inte har uppfyllt dessa kriterier.
Tänk på att det alltid går att kontakta sin arbetsledning och kollegor om man är osäker.


